Summergo, pro submergo. Ovid. 6. Metam.

Et modo tora cava summerge mœmbra palude.

Summito, pro Submitto. Virg. 3. Georg.

Necon & pecori est idem delectus equino:
Tu modo, quos in spem statuis summittere geniu,
Principum jam inde à teneris impende labore.

Vide Submitto.

Summissus, murmurator. Fest. à sub, & musso. Nævius Odi summissos, proinde aperte dic, quid sit.

Summôto, as, Aliud pro alio muto, commuto, permuto. § עַזְזָזָה hemira, צָרָמָתָה. GAL. Changer l'un pour l'autre. ITAL. Mutare. GERM. Abwechseln. HISP. Mudar una cosa per otra. ANGL. To change one for another. Cicer. in Orat. Hanc hypallagen Rethores, quod quasi summutantur verba pro verbis, metonymiam Grammatici vocant, quod nomina transferantur.

Sumnis, i. impeditio in lege. Pap. Scribe: Sumnis, impeditio in legibus, nempe s'epiculæ in ll. Longob. & Salica Sunna. Scribitur etiam sunnis & sonnis.

SUMO, is, psi, ptum, Capio, assumo, accipio. § מְלַקְּאֵת lakach. λαβεῖν, ἀπολαμβάνειν, λαμβάνειν. GAL. Prendre, ITAL. Pigliare, attribuirsi. GER. Nehmen. HISP. Tomar à su cargo. ANGL. To tak. CIC. de clar. Orator. Tu qui à Nævio sumpisti multa, si fateris; vel si negas, surripuisti. Salust. in Jugurth. Epistolam super caput temere positam sumit. Plautus Pseud. sc. 5. a. 1. Abs te argentum sumam? Tu à me sumes? Ibidem sc. 2. a. 3. Suum si sumer, finito: si nostrum sumer, teneto. Idem sc. 1. a. 5. Huac diem sumplimus hilariter. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Sumam operam investigando. Idem Monach. sc. 1. a. 1. Operam nunquam sumam quærere. (id est, consumam in quærendo.) Idem Curcul. sc. 1. a. 4. Non nimio opere sumas operam. Idem Milit. sc. 6. a. 2. Ex uno puto si milior nunquam potest aqua aquæ sumi. Idem Asin. sc. 1. a. 2. Unde sumam? (argentum) quem intervortam? Sumere dicitur is, cui debetur, nec rogare cogitur: vel, ut lib. 5. loquitur Livius, Sumere est domini, non rogare. Ovid.

Ne petite auxilium, sed sumite dixit Athenea.

Martial. Epig. 30. al. 27. lib. 6.

— Sume, tolle, dono.

Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Sume, posce, prome. Sumere mutuum. Vide Mutuum. ¶ Nonnunquam ponitur pro, arrogo, attribuo, aut plus justo mihi vendico. δικεῖν εἰσαγγέλεια, εἰσ ἀγωνα. Cicer. pro Plancio. Quam non tantum mihi sumo, Iudices, neque arrogo. Idem Attic. Tantum mihi non sumo, ut meum consilium valere debuerit.

¶ Item pro eligo, בְּנֵזְבָּחָר. Idem in Divin. Sumat aliquem ex populo monitorum officij sui. Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Tibi optionem sumito Leonidem (id est, eligito adjutorem.) ¶ Item pro conduco. Cicer. Quoad enim per ventum quo sumpta navis est, non domini est navis, sed navigantium. ¶ Item pro consumo. Terent. in Adelph. I ergo intrò, & cui rei opus est, hilarem hunc sumamus diem.

¶ Item pro impendo, insumo. lib. 1. ad Herennium. Ne nimium longa sumatur oratio. Terent. in Phormion. Opportunè adeò nunc argentum attuli, Fructum, quem Lemni uxoris reddunt prædia, id sumam: id est, impendam, ut Donatus exponit. Unde sumptus, de quo infra. ¶ Sumere obsequium animo, id est, animo obsequi. Plaut. in Bacch. — ego dare me ludum meo gnato Institui, ut obsequium animo sumere possit. ¶ Sumere operam, frustra labore. Idem in Mostell. Quid ego huc recursem? aut operam sumam, aut conteram? Sumere supplicium, pro punire. Idem Merc. Supplicij sumat quid volt ipse ob hanc injuriam. Cicér. 7. Verr. Quamobrem supplicium non sumplesi? Et paulò post, Dixit se, quod sciret libi criminis datum iri, pecuniam accepisse, neque de vero archipirata sumplice supplicium, ideo securi non percussisse. ¶ Hujus compita sunt, Absumo, assumo, consumo, desumo, insumo, præsumo, resumo, transsumo. Significata eorum explicantur suis locis.

Sumpse, pro sumplice. antiq.

Sūmptūs, a,um participium passivum, Acceptus, vel electus. { ηρήσης
μικάθ. εἰλεγένης, λαζίς. GAL. Prins. ITAL. Pigliato, tolto.
GERM. Genommen. HISP. Tomado. ANG. Taken. } ut, Sumpcta virili
toga, Cicer. de Amic. Idem pro Rabir. Vide hos quasi sumptos dies
ad labefactandum illius digaitatem. Tacit. lib.2. Mortem sponte
sumptam.

Sūmptūs, us, impensa. { δυτία, ἀπάληγα. GAL. Mise, dépense, con-
tance, frans. ITAL. Spesa, costo. GERM. Kosten. HISP. La costa ò ga-
sto ordinario. ANG. Cost, expenses. } Plinius, Qui eam domum ma-
gno sumptu ædificaverat. Terent. in Phormion. Opus est sumptu
ad nuptias. Cicer. in Parad. Non modò ad fructum ille est sumptus,
sed etiam ad fœnus exiguus. Idem 6. Verrin. Mamertini magnum
sumptum in Timarchidis prandium fecerunt. Esse sumptui, pro
sumptum inferre. Plaut. Milit. At tibi tanto sumptui esse mihi mo-
lestum est. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Inspice ludorum sumptus Auguste tuorum.

Plaut. Asin. sc. 2. a. 1. Nec sumptus ibi sumptui esse dicunt. Idem
Men. sc. 5. a. 5. Meo cibo, & sumptu educatus est (parasitus.) Idem
Aulul. sc. 5. a. 3. Nos minore sumptu simus, quam iūmus. Idem Au-
lul. sc. 3. a. 1. In servitutem sumptibus redigunt viros. Ibid. sc. 5. a. 2.
Quād minimo sumptu filiam ut nuptum darem. Ibid. sc. 5. a. 3.
Sumptus intolerabiles in magnis dotibus. Idem Asin. sc. 3. a. 1.
Necessæ est facere sumptum qui quætit lucrum. Cicer. Attic. lib.
3. Adventus noster minimi nec minimo quidem fuit sumptui.
¶ Sumptui, in genitivo singulati dicebant antiqui. Cato cap. 22. Eo
sumptui opus est.